
 

 

1 / 2 

 

1/2 

Určeno všem dodavatelům 

 

Vyřizuje / linka:          p. Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 14. 5. 2024  

Naše spis. značka: PTK/02/2024/PMDP  

Naše č.j.:  653/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2024 

 

 

Věc: DODATEČNÉ INFORMACE K PTK č. 1  

 

 

Název předběžných 

tržních konzultací:  Vymáhání pohledávek z přepravní kontroly v MHD v Plzni 

 

 

Zadavatel: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  301 00 Plzeň – Východní 

Předměstí, IČO: 25220683 

 zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

 

Zadavateli byla doručena dne 9. 5. 2024 žádost o dodatečné informace k oznámení o předběžných 

tržních konzultacích níže uvedeného znění. Zadavatel na základě této žádosti poskytuje níže uvedené 

dodatečné informace, které za účelem zachování transparentnosti zveřejňuje na profilu zadavatele. 

 

 

Dotaz č. 1 

 

Kolik z loni podaných 896 žalob bylo podáno na Obvodní soud pro Prahu 1 až 10 a Okresní soudy 

Praha-východ a Praha-západ? 

 

Odpověď zadavatele: 
 
Z podaných 896 žalob bylo na uvedené osudy podáno 20 žalob. 

 

Dotaz č. 2: 

 
Je správně pochopeno, že z nezaplacených pokut za r. 2023 nebylo dosud zažalováno cca 22 tisíc 
pokut?  
 
Odpověď zadavatele: 
 
Nezaplacených a nežalovaných pokut vzniklých v roce 2023 je aktuálně cca 21 tisíc žalob. 
 

Dotaz č. 3: 

 

Přibližně kolik z nezaplacených pokut za r. 2023, které nebyly dosud žalovány, spadá pod Obvodní soud 
pro Prahu 1 až 10 a Okresní soudy Praha-východ a Praha-západ - tedy jaký je přibližný rozsah práce 
připadající na tyto soudy za jeden kalendářní rok. 
 



 

 

2 / 2 

 

2/2 

 
Odpověď zadavatele: 
 
V případě žalování by z uvedených 21 tisíc pokut spadalo pod pod Obvodní soud pro Prahu 1 až 10 a 
Okresní soudy Praha-východ a Praha-západ 134 ks žalob. 
 
 
 
 
 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení 


		2024-05-14T08:57:33+0200
	Mgr. Petra Šindelářová


		2024-05-14T08:57:41+0200
	PMDP Documents Archiving




